
Comune di Sarroch
Provincia di Cagliuri

Veaeete u DeuatnazoNe oetta GuNre Couuxete COPIA

No 72

OGGETTO: FESTA DEI POPOLI 2016 - CONCESSIONE PATROCINIO

L'anno duemilasedici addì diciannove del mese di Ottobre alle ore 12:30 nella Casa
Comunale.

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dellAw. Salvatore Mattana - Sindaco -

Presidente e dei Sigg. Assessori:

PRESENTI ASSENTI

GUISO EFISIO ANDREA

MELIS MANUELA

SALIS MASSIMILIANO

SPANO MANUELA

CASCHILI ANDREA

1

2

3

4

5

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas

L
E
E
tr

lx fff
I-



LA GIUNTA COMLTNALE

VISTA I'istanza trasmessa in data l8 ottobre 2016, acclarata al protocollo gen. n. 8710 con la quale

Don Giovaruri Locci, in qualità di parroco della parrocchia Santa vittoria di Sarroch, comunica che

è in programma lo svolgimento della manifestazione socio culturale "Festa dei popoli 2016" che si

tenà nella giomata di sabato 22 ottobre 2016;

RILEVATO che con la succitata istanza si chiede il patrocinio dell'Amministrazione comunale e

I'utilizzo delle pertinenze della Villa Siotto;

CONSIDERATO che attraverso l'organizzazione della manifestazione socio culturale "Festa dei
popoli" si intende coniugare accanto al momento sociale ricreativo e di svago, con musica e

degustazioni di piatti tipici della cucina di paesi anche extraeuropei, I'importante obiettivo di
favorire e stimolare la reciproca conoscenza tra i diversi gruppi di immigrati presenti nella nostra

comunità;

CONSIDERATO che l'iniziativa persegue le finalità pubbliche indicate nell'art 2 dello Statuto
comunale "Rispetlo e tutela delle diversità etniche, linguistiche, culturali, religiose e politiche
anche attrsverso la promozione dei valori e della cuhura della tolleranza" attraverso la
collaborazione e la cooperazione con altri soggetti pubblici e privati;

VISTO il vigente Regolamento comunale per le concessioni di sowenzioni, contributi sussidi e

ausili finanziari e I'attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati ai sensi

dell'art l2 della legge 241190 e in particolare l'art l6 che prevede la concessione del patrocinio;

RILEVATO che la manifestazione è aperta al pubblico, con accesso libero è organizzata senza

scopo di lucro;

CONSIDERATO che l'iniziativa è meritevole di patrocinio poiché i contenuti sono coerenti con gli
obiettivi e le finalita culturali e sociali dell'Amministrazione comunale;

RILEVATO che:

F la concessione del patrocinio fa obbligo al soggetto organizzatore di apporre su tutto il
materiale promozionale dell'iniziativa in trattazione il logo del Comune di Sarroch con la
dicitura" con il patrocinio del Comune di Sarroch";

) la concessione del patrocinio al sopra citato evento non comporta alcun onere di natura
finanziaria a carico dell'Amministrazione Comunale, la quale s'intende quindi sollevata
senza eccezioni o riserye da ogri forma di responsabilità per danno o altro che dovessero
derivare a persone o cose in conseguenza o dipendenza dallo svolgimento dell'iniziativa;

ATTESO che sussistono gli estremi di ugenza, poiché I'istante, visto I'approssimarsi delle date
dell'iniziativa, ha necessità di approntare manifesti, volantini e quant'altro con il logo del Comune
di Sarroch, in anticipo rispetto alle date dell'evento patrocinato,

Ad unanimità di voti. palesemente espressi

i
I

i

I



DELIBERA

Per le ragioni espresse in narrativa che qui s'intendono integralmente riportate

I Di concedere i[ patrocinio gatuito alla manifestazione socio culturale "Festa dei popoli 2016"
promossa dalla Parrocchia Santa Vittoria, in collaborazione in programma sabato 322 ottobre 2016
dalle ore 20.00 presso le pertinenze della Villa Siotto.

2.Di demandare al responsabile del Settore Politiche Giovanili e Sport Ia concessione in uso delle
pertinenze della Villa Siotto.



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art 134 del d.lgs 26712000.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lucia Tegas

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica

Favorevole IL RESPONSABILE

Eto Angela Cois

18t10t2016

)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio dal 2611012016 pet
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell'art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai
capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lucia Tegas

Per copia conforme all' originale

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


